
Bilag 3. Oversigt over eksternt finansierede indsatser der 
udløber i 2025 med finansieringsbehov i 2026 
 
Oversigten beskriver eksternt finansierede bevillinger, der udløber med udgangen af 2025, f.eks. 
projekter finansieret af Socialstyrelsen. Det bemærkes, at der er andre eksternt finansierede bevillinger, 
der udløber i 2025, som ikke fremgår af oversigten. Af oversigten fremgår alene udløb, der har karakter 
af egentlig drift, og hvor udløbet derved vil medføre bortfald af ydelser, som borgeren får i dag. 
Eksternt finansierede bevillinger, som ikke lever op til dette kriterie, er ikke medtaget. 
 

Titel Resume Budgetbehov i 
2026 
(t. kr., 2026-p/l) 

Børnefamilier med særlige behov 

Barndom i 
Balance - 
Opvækst og 
rusmidler 
(BiBa) 
 

Projektet Barndom i Balance – Opvækst og rusmidler (BiBa) 
finansierer en specialiseret rådgivnings- og 
behandlingsindsats med fokus på tidlig opsporing og tidlig 
indsats til børn og unge (0-24 år) fra familier med 
rusmiddelproblemer. Indsatsen omfatter målrettede tilbud til 
hhv. målgruppen 0-6 år og 7-24 år samt til deres familie og 
netværk. Forløb i BiBa omfatter individuelle samtaler, familie-
/netværks-samtaler, børne-, unge- og familie-gruppeforløb, 
legeterapi mm. Der er tæt samarbejde og udgående indsats 
på BBU Myndighed-enhederne, samt samarbejde med 
enhederne under Rusmiddelbehandling København, skoler, 
institutioner, barselsafdelinger mm.  
 
Familierne i BiBa har ofte komplekse problemer, langvarige 
konflikter i familien, psykiske vanskeligheder og social 
isolation. Der er derfor fokus på en helhedsorienteret indsats.  
BiBa hjælper 200-250 børn om året, og der ses en stigende 
tilgang. Forskning viser, at børn i målgruppen, som ikke får 
hjælp, har øget risiko for ustabil skolegang, ensomhed, 
psykiske udfordringer og selv at havne i misbrug. Den 
potentielle målgruppe estimeres til at være 19.000- 22.000 
børn og unge i København. 
 
Projektet har siden 2016 modtaget puljefinansiering fra 
Social- og Boligstyrelsen (3 projektperioder). Nuværende 
puljebevilling udløber den 31/8 2025. Indsatsen har vist gode 
effektresultater for alle målgrupper siden 2016. Projektet 
finansierer 8 medarbejdere, en projektleder 
aktivitetsmaterialer og administrative omkostninger herunder 
husleje. Hvis BiBas projektbevilling bortfalder, vil kun et 
begrænset antal børn og unge kunne tilbydes hjælp indenfor 
indsatsens rammefinansieringen af De Drikker Derhjemme på 
ca. 1,1 mio. kr. årligt (svarende til 2 medarbejdere). Indsatsen 
indgår som en del af forvaltningens drift til at løse opgaver på 
området. Opgaven vil ikke kunne håndteres inden for egen 
ramme i samme omfang i det tilfælde, at midlerne ikke 
genbevilliges.  
 
Det forventes, at puljen kan ansøges igen i 1. kvartal 2025 med 
udmøntning fra 1. sep. 2025. Hvis det ikke lykkes fortsat at få 
ekstern finansiering, er der behov for finansiering allerede fra 
1. september 2025 inden for Socialforvaltningens egen 
ramme til at løse opgaven. 
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Finansieret af: Socialstyrelsen 
Periode: 01.01.2024-31.08.2025 

 
Fælles Ungeliv 
 
(VELUX 
FONDEN) 

Projekt Fælles Ungeliv (2022-2025) handler om at udvikle 
positive fællesskaber som en metode i tre af 
Socialforvaltningens tilbud til udsatte unge med særligt fokus 
på anbragte unge/unge i ungestøtte. Formålet er, at udsatte 
unge på disse øvebaner kan træne deres sociale 
kompetencer, (op)dyrke en interesse og i det hele taget få 
mulighed for at spejle sig i, og udvikle sig sammen med andre 
unge, så de vil trives bedre i de almene fællesskaber og 
dermed få bedre forudsætninger for forankring heri.  
 
I projektet er der etableret seks positive aktivitetsbaserede 
fællesskaber, som løbende afprøves og udvikles i samarbejde 
med unge, medarbejdere og civilsamfund. Fællesskaberne 
afholdes 1-2 gange om ugen, og fællesspisning indgår.  
Fællesskaberne henvender sig til unge mellem 15-24 år: 
- Kreativt Værksted hvor unge i fællesskab dyrker håndværk 

med afsluttende ferniseringer i samarbejde med KFF. 
- Nordvest GYM kombinerer fællesskab og motion og 

brobygger ud til ’almindelige’ træningscentre og deltager 
sammen i almene events som fx Nordic Race. 

- Musikfællesskabet i U-turn er for unge, som har lyst til at 
lytte til, lære om og lave musik sammen med andre unge. 

- Produktionsfællesskab i NGO Turning Tables Danmark 
hvor unge producerer musik, foto og dokumentation. 

- Queergruppen er et anonymt peer-to-peer fællesskab for 
unge LGBTQIA+ med sociale udfordringer.  

- Torsdagscaféen er et anonymt fristed for unge, som har 
brug for støtte og rådgivning i overgangen til voksenlivet. 

 
Projektets målgruppe er unge med psykisk sårbarhed, som 
lever et ungdomsliv på kanten af, eller ekskluderet fra, 
almensamfundet. Vigtigst er, at de unge selv føler, at de ikke 
passer ind i samfundets almene fællesskaber. I projektets 
første to år har over 200 unge deltaget i projektets positive 
fællesskaber. Forskning viser, at positive fællesskaber øger 
unges trivsel samt tilhørsforhold til skole og netværk, udgør 
en beskyttelsesfaktor ift. risikoadfærd samt styrker unges 
sociale færdigheder.   
 
Manglende videreførelse af VELUX FONDENs del af 
finansieringen vil betyde ophør af aktivitetsmidler samt midler 
til den koordinerende medarbejder, som sørger for at 
vedligeholde samarbejdet med samarbejdspartnerne, 
koordinere og planlægge med den daglige drift. Dette vil 
betyde, at målgruppen mister de nødvendige øvebaner, hvor 
de kan tilegne sig sociale kompetencer, motivation og tiltro til, 
at de kan indgå og trives i almene fællesskaber, som er en 
forudsætning for at sikre en god overgang til voksenlivet. 
Konkret forventer Socialforvaltningen at måtte prioritere 
hvilke fællesskaber, som ikke længere skal fortsætte.  
 
Finansieres af: VELUX FONDEN og Socialforvaltningen 
Udløber 31.07.2025 
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